
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Fundacji Akademi Umiejętności Aurum

za 2023 rok

1. Sprawozdawca:

Fundacja Akademi Umiejętności Aurum
38-480 Rymanów ul. Rynek 2/4

2. Fundacja nie posiada jednostek organizacyjnych.

3. Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

4. Rejestr fundacji prowadzi Sąd Rejonowy w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego. Nasz numer statystyczny KRS: 00001027241, data 
rejestracji: 29.03.2023r., numer identyfikacyjny w systemie REGON: 524872190. 
NIP: 6842670388

5. Zarząd fundacji:

• Magdalena Korona - Członek Zarządu  

• Roman Walczak - Członek Zarządu

6. Głównymi celami działalności Fundacji są:

- edukacja, w tym:

 -a) edukacja dzieci i młodzieży,

 -b) edukacja dorosłych, w tym nauczycieli,

 -c) inicjowanie wszelkich form aktywności dzieci, młodzieży i dorosłych,

 -d) edukacja międzykulturowa,

- wspieranie działalności naukowej,

- upowszechnianie nauki,

- działania na rzecz rozwoju i jakości demokracji lokalnej oraz obywatelskiego 

uczestnictwa, podtrzymania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

świadomosci narodowej, obywatelskiej i kulturowej,

- wzmacnianie więzi miejscowej ludności z małą ojczyzną, pielęgnowanie jej tradycji,

upowszechanianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, 

a także działań wspomagających rozwój demokracji, w tym działania narzecz budowy 

społeczeństwa obywatelskiego i szerzenia tolerancji,

- popularyzacja sportu, zwłaszcza strzeleckiego, pływackiego, lotniczego

- popularyzacja strzelectwa sportowego, bojowego i rekreacyjnego z broni palnej,

- popularyzacja ratownictwa wodnego oraz sportów wodnych,

- upowszechnianie, rozwijanie i promowanie kolekcjonerstwa broni i militariów,



- szerzenie wiedzy na temat broni, militariów, historii oręża oraz przechowywania broni 

palnej,

- szerzenie wiedzy na temat sportów wodnych, pływackich i lotniczych,

- prowadzenie działalności integrującej środowisko strzeleckie, organizowanie i udział 

w róznego typu wydarzeniach z zakresu strzelectwa i kolekcjonerstwa broni palnej,

- prowadzenie działalności integrującej środowisko pływackie, organizowanie i udział 

w róznego typu wydarzeniach z zakresu pływania, ratownictwa wodnego, sportów 

wodnych,

- prowadzenie działalności integrującej środowisko lotnicze, organizowaniei udziała 

w róznego typu wydarzeniach z zakresu lotnictwa sportowego, spadochroniarstwa 

lotniczego, 

- doradztwo, pomoc organizacyjna oraz organizowanie szkoleń dla kadr trenerskich, 

instruktorskich,

- doradztwo, organizowanie szkoleń z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

pierwszej pomocy przedmedycznej,

- podnoszenie sprawności fizycznej oraz poziomu wyszkolenia praktycznego 

i teoretycznego osób zainteresowanych podniesieniem bądź nabyciem umiejętności 

strzeleckich, pływackich oraz w zakresie lotnictwa strzeleckiego,

- prowadzenie działalnosci wychowawczo-popularyzatorskiej w zakresiestrzelectwa, 

pływania, sportów wodnych i lotniczych oraz modelarstwa lotniczego,

- promowanie i kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych wśród dorosłych, 

dzieci I młodzieży,

- organizowanie czasu wolnego dorosłych, dzieci i młodzieży w oparciu o sport strzelecki,

pływacki, samolotowy i szybowcowy oraz spadochronowy, jak i krzewienie polskich 

tradycji strzelectwa oraz kolekcjonerstwa broni i militariów,

- działania wspomagające wspomagające rozwój gospodarczy, w tym rozwój 

przedsiębiorczości poprzez m. in. rozwijanie świadomości ekonomicznej i popieranie 

przedsiębiorczości zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju,

- promocja inicjatyw związanych z tworzeniem relacji i współpracą z podmiotami 

gospodarczymi,

- poszukiwanie rozwiązań systemowych, technicznych i technologicznych 

umożliwiających osiąganie celów statutowych,

- współpraca z organami administracji rządowej i samorządowej, mediami, placówkami 

naukowymi, wydawniczymi, międzynarodowymi, krajowymi, regionalnymi i lokalnymi 

organizacjami strzeleckimi, pływackimi, ośrodkami sportów lotniczych i 

spadochroniarstwa, a także organizacjami społecznymi I przedsiębiorstwami działającymi

na rzecz w/w sportów i ich popularyzacji,



- tworzenie łaszczyzny wymiany informacji, wiedzy I doświadczeń pomiędzy osobami 

i instytucjami zainteresowanymi,

- działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje pozarządowe bądź jednostki samorządu terytorialnego,

- partnerskie wdrażanie opracowanych strategii rozwoju wynikających z nich planów 

działań dla regionów,

- pomoc w rozwiązywanie problemów ekonomicznych, społecznych regionów,

- promocja i organizacja wolontariatu,

- pomoc Polonii i Polakom za granicą,

- udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomosci prawnej 

społeczeństwa,

- działalność charytatywna, tworzenie i realizowanie programów, projektów w zakresie 

prowadzonej przez Fundację działalności charytatywnej,

- działaność w zakresie dobroczynności,

- działalność na rzecz integracji cudzoziemców,

- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,

- działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,

- działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,

- działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej,

- wspieranie rozwoju turystyki i krajoznawstwa, zwłaszcza pod kątem historii regionu,

- współpraca z innymi stowarzyszeniami, fundacjami i instytucjami przy realizacji 

prowadzonych przez nie akcji i działań zgodnych z celami Fundacji,

- udzielanie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,

- promocja Rzeczypospolitej Plskiej za granicą,

- pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 

granicą,

- zapobieganie marnotrawstwu surowców oraz niewłaściwemu zagospodarowaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów,

- propagowanie proekologicznych postaw oraz zastosowanie ekologicznych rozwiązań 

w strzelectwie I innych dziedzinach sportu,

- upowszechanianie wiedzy teoretycznej i umiejętności praktycznych w zakresie 

samoobrony obywateli,

- propagowanie idei wykorzystania odnawialnych źródeł energii poprzez edukację 

społeczeństwa,

- zaangażowanie w prace badawczo-rozwojowe, dotyczące poszukiwania nowoczesnych,

innowacyjnych rozwiązań w zakresie odnawialnych źródeł energii oraz recyklingu 



odpadów,

-działalność na rzecz integracji  i reintegracji zawodowej i społecznej osób ubogich, 

wykluczonych społecznie, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 

w szczególności osób bezrobotnych, poszukąjących pracy, niepełnosprawnych, 

z zaburzeniami psychicznymi, osób podlegających ubezpieczeniu społecznemu rolników,

ubogich pracyjących, osób o których mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. 

o zatrudnieniu socjalnym.

- promocja zatrudnienia i aktywizajca zawodowa i społeczna osób pozostających bez 

pracy lub zagrożonych zwolnieniem z pracy, osób w wieku poprodukcyjnym oraz osób 

wykluczonych,

- reintegracja społeczna polegająca m. in.na działaniach służących odbudowywaniu lub 

nabyciu i podtzymywaniu umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej 

i pełnieniu ról społecznych w miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu, w tym rehabilitacji 

społecznej osób niepełnosprawnych,

- reintegracja zwodowa wyważająca się m.in. w działaniach służących zdobyciu nowych 

kwalifikacji, kompetencji, wiedzy i umiejęności w celu odbudowania lub uzyskania i 

podtrzymania zdolności do samodzielnego świadczenia pracy na rynku pracy i awansu 

zawodowego, w tym rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych,

- rehabilitacja spłeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym w tym 

osób niepełnosprawnych,

realizacja usług społecznych, o których mowa w art.2 ust.1 pkt 1-14 ustawy z dnia 19 

lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych,

-zapobieganiu procesom ubóstwa, marginalizacji I wykluczenia społecznego,

-działalność wspomagająca rozwój ekonomii społecznej,

-wspieranie rozwoju inicjatyw lokalnych,

-wspieranie procesów integracji społecznej poprzez kreowanie więzi międzyludzkich oraz

kultywowanie uniwersalnych wartości,

-działalność wspomagająca rozwój wspólnot I społeczności lokalnych,

-działalność wspomagająca rozwój przedsiębiorczości społecznej,

- realizacja zadań publicznych wynikających z art.4 ust. 1-33 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pozytku publicznego I o wolontariacie.

7. Czas trwania fundacji, zgodnie ze statutem, nie jest ograniczony.

8. Sprawozdanie finansowe za okres od 29.03.2023 do 31.12.2023 sporządzone 
zostało z założeniem, że działalność Fundacji będzie kontynuowana w okresie 
nie krótszym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego.



9. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego za rok 
2023 są zgodne z ustawą o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. z późn. zm. zwaną 
dalej ustawa dla jednostek mających siedzibę lub miejsce sprawowania zarządu na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zgodnie z przyjętymi zasadami rachunkowości 
bilans i rachunek zysków i strat za okres 29.03.2023 – 31.12.2023 sporządzony 
został wg zasad ogólnych ( załącznik nr 6 do ustawy o rachunkowości).

10.Zgodnie z art. 3 ust.1 pkt 11 ustawy o rachunkowości, fundacja stosuje politykę 
rachunkowości, a w szczególności zasady:

• Środki trwałe o wartości powyżej 10.000,00 zł. oraz wartości niematerialne i prawne 
amortyzuje się metodą liniową, stosując odpowiednie stawki amortyzacji podatkowej,

• Przedmioty o okresie używania dłuższym niż 1 rok, lecz o wartości jednostkowej 
nieprzekraczającej 1.500,00 zł. odpisuje się w koszty w dacie ich nabycia w pełnej 
wartości początkowej jako zużycie materiałów. 

• Srodki trwałe oraz przedmioty o wartości od 1.500,00 zł do 10.000,00 zł wprowadza 
się do ewidencji bilansowej środków trwałych, natomiast odpisy amortyzacyje ustala 
się w sposób uproszczony, jednorazowo w pełnej wartości początkowej,

• Rzeczowe składniki aktywów obrotowych ewidencjonuje się wartościowo (zgodnie 
z art. 17 ust.2 pkt 3 ustawy o rachunkowości ) w rzeczywistych cenach zakupu, 
a koszty związane z ich nabyciem nie występują lub są nieistotne,

• Należności i zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy, wg kwot wymaganej 
zapłaty z uwzględnieniem zasad ostrożnej wyceny,

• Środki pieniężne oraz pozostałe aktywa wycenia się wg wartości nominalnej,
• Fundusze własne wycenia się na dzień bilansowy, wg wartości nominalnej.

11.Księgowość Fundacji za 2023 rok prowadzona była przez Firmę Usługową „MCM” 
Spółka Cywilna Maria Szuba i wspólnicy, z siedzibą w Brzozowie  ul.Kościuszki 57 

Brzozów, dnia 28.03.2024 rok.

.............................................
                      pieczęć firmowa

Zarząd Fundacji (podpisy)

Członek Zarządu – Magdalena Korona

Członek Zarządu – Roman Walczak

         Maria Szuba
        Imię i nazwisko osoby sporządzającej


